
 

 
Verbale di deliberazione del Commissario straordinario            

esecutivo ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 
 

******* 

 

 

 

 

L'anno 2019 addì 10  del mese di Aprile in Campobello di Licata, nei locali 

dell’Ipab Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, il  Commissario 

Straordinario dott. Rosario Candela nominato con D.A. n. n. 05/Gab. del 07.02.2019  

dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, assistito dal 

Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Claudio Massimo Giuffrè, ha adottato la presente 

delibera . 

  

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Delibera n° 14                                                                                                              del 10/04/2019      

Oggetto: Oggetto: Progetto Promozione del benessere organizzativo.Incarico alla dott.ssa 

Rosalinda Sciarrabone - 



2  

 

 
          Delibera n° 14                                                                                                         del 10/04/2019      

Oggetto: Oggetto: Progetto Promozione del benessere organizzativo.Incarico alla dott.ssa 

Rosalinda Sciarrabone - 

_____________________________________________________________________________ 

 

Il Commissario Straordinario 

 

 Considerate le continue trasformazioni, i cambiamenti normativi e sociali, le complessità delle    

 relazioni che caratterizzano l'attuale mondo del lavoro e le possibili ricadute sulle risorse umane,  

 risulta sempre più importante focalizzare l'attenzione sulle modalità per facilitare e promuovere il  

 benessere delle lavoratrici e dei lavoratori di questa Ipab ; 

 

 che per il migliore raggiungimento delle finalità istituzionali di questa Ipab occorre migliorare le  

 condizioni lavorative dei dipendenti e promuovere il benessere organizzativo necessario ad aumentare      

 l'efficacia e l'efficienza del lavoro svolto, garantendo il miglioramento della qualità delle proprie  

 prestazioni ; 

  

Vista la nota del 26.03.2019 prot. n°157 con la quale la  dott.ssa Sciarrabbone Rosalinda, specializzata 

in psicologia clinica, nata a Mussomeli il 26.05.1991 e residente a Casteltermini ,CF : SCRRLN 91E66 

F830G, ed iscritta all’Ordine degli psicologi della Regione Sicilia n°8706/A,propone  l’attivazione di 

un progetto rivolto ai professionisti e agli ospiti della struttura al fine di effettuare un’analisi dl grado 

di soddisfazione e benessere psicofisico ;  

 

Che i tempi di realizzazione di tale progetto sono quantificati in due mesi ed avrà un costo per l’Ipab 

di € 1400,00 e che trova copertura  sul capitolo 440 denominato “ spese per convenzioni con terzi…” 

del bilancio 2019 in corso di formazione; 

 

Ritenuto di dover accettare tale proposta ; 

 

Visto l‟art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e nello specifico il comma 2 lettera a) : che prevede  

che  per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, si può ricorrere ad affidamento diretto ;  

 

Acquisito il parere tecnico/contabile del Segretario ; 

 

Vista la legge regionale 9 maggio 1986, n.22; 

         

Visto l’art. 28 del Dls 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro ; 
          

Visto il Regolamento di Contabilità delle II.PP.A.B. di cui al RD 5 02.1891n°99 

             

Per quanto sopra ; 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di affidare alla dott.ssa Rosalinda Sciarrabone  la realizzazione del progetto “ promozione del 

benessere organizzativo” rivolto agli operatori e agli ospiti della Casa di Riposo al fine di effettuare 

un’analisi del grado di soddisfazione e benessere psicofisico proposto dalla stessa ;  

2) dare atto che la spesa relativa alla presente delibera trova copertura sul cap. e che trova 

copertura  sul capitolo 440 denominato “ spese per convenzioni con terzi…” del bilancio  

 



3  

 

Delibera n° 14                                                                                                              del 10/04/2019      

Oggetto: Oggetto: Progetto Promozione del benessere organizzativo.Incarico alla dott.ssa Rosalinda 

Sciarrabone - 

 

2019 in corso di formazione e che trova copertura  sul capitolo 440 denominato “ spese 

per convenzioni con terzi…” del bilancio 2019 in corso di formazione  

 

3) Dichiarare la presente Delibera immediatamente eseguibile, perché non soggetta a controllo, 

ai sensi e per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 

2005  
 

     Parere : 

            Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

             deliberazione sopraccitata, ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. Lgs 267/2000  . 

 

           

                                                                                                                      Il Segretario 

                                                                                                   f.to avv Claudio Massimo Giuffrè  
 

******* 

                           

Delibera n° 14                                                                                                              del 10/04/2019      

Oggetto: Oggetto: Progetto Promozione del benessere organizzativo.Incarico alla dott.ssa Rosalinda 

Sciarrabone - 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
      Il Segretario/Direttore                                                  Il Commissario Straordinario 

              f.to avv Claudio Massimo Giuffrè                                           f.to Dott. Rosario Candela 
 
 

__________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 

ai sensi dell’art. 18 della lr. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della  legge regionale n° 11 del 26 

giugno 2015 

 

         Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata pubblicata sul sito internet dell’Ipab  dal 11.04.2019 

al 26.04.2019, registro pubblicazioni  n° 43/2019  

 

         La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a  controllo, ai sensi e 

per gli effetti dell’art.21 ,comma 14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 

 

 

        Campobello di Licata  11 Aprile 2019                                                 

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                Il Segretario/Direttore 

                                                                                                      avv Claudio Massimo Giuffrè  


